
Kronika : kronika centralna

Palestra 18/1(193), 108-109

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

1.

Kronika centralna

1. Przyznanie odznak adwokackich za zasługi dla adwokatury. Stosownie do postanowień Plenum NRA z dnia 15 października 1972 r. w sprawie odznaki adwokackiej („Palestra” z 1972 r. nr 12) Prezydium NRA na posiedzeniu w dniu 25 października 1973 r. nadało — na wniosek rad adwokackich — odznaki adwokackie za zasługi dla adwokatury „ADWOKATURA PRL” następującym Kolegom:

ZŁOTE ODZNAKI: adw. **Feliksowi Krajewskiemu** (z Izby białostockiej), adw. **Edmundowi Masiakowi** i adw. **Ignacemu Nowakowi** (z Izby gdańskiej), adw. drowi **Karolowi Stachowi** i adw. drowi **Józefowi Pisarkowi** (z Izby katowickiej), adw. **Zbigniewowi Broszowi** (z Izby koszalińskiej), adw. drowi **Rudolfowi Güntnerowi**, adw. drowi **Janowi Kiszonkowi** i adw. drowi **Marianowi Ujejskiemu** (z Izby krakowskiej), adw. **Władysławowi Korczakowi** (z Izby lubelskiej), adw. **Zygmuntowi Albrechtowi** (z Izby łódzkiej), adw. **Stefanowi Askanasowi**, adw. **Edmundowi Biejatowi**, adw. **Franciszkowi Sądurskiemu**, adw. **Zygmuntowi Skoczowskiemu**, adw. **Władysławowi Żywickiemu** i adw. **Krzysztofowi Bieńkowskiemu**

(z Izby warszawskiej), adw. drowi **Janowi Gadomskiemu** i adw. **Kazimierzowi Koziarowskiemu** (z Izby wrocławskiej), adw. **Ludwikowi Grzybowskiemu** (z Izby zielonogórskiej).

SREBRNE ODZNAKI: adw. drowi **Stanisławowi Długopolskiemu** (z Izby krakowskiej), adw. **Aleksandrowi Czapskiemu** (z Izby lubelskiej), adw. **Aleksandrowi Chądzyńskiemu** i adw. **Eugeniuszowi Zobłowi** (z Izby łódzkiej), adw. **Janowi Malewiczowi** i adw. **Władysławowi Domino** (z Izby warszawskiej).

Na uroczystej akademii z okazji XX-lecia zespołów adwokackich Izby bydgoskiej, odbytej w dniu 20 października 1973 r., nadane zostały odznaki adwokackie za zasługi dla adwokatury „ADWOKATURA PRL”: **ZŁOTA ODZNAKA:** adw. **Janowi Cieluchowi**. **SREBRNA ODZNAKA:** adw. **Wojciechowi Dąbrowskiemu**.

Odznaczonym Kolegom Redakcja „Palestry” składa serdeczne gratulacje.

*

2. Zmiany stawek wynagrodzeń aplikantów adwokackich. Prezydium NRA postanowiło na podstawie § 55 regulaminu aplikacji adwokackiej oraz kształcenia i egzaminu aplikantów adwokackich wprowadzić z dniem 1 września 1973 r. dalsze zmiany w regulacji stawek wynagrodzeń aplikantów adwokackich odbywających szkolenie w zespołach adwokackich (zmiany w pkt 8 i w pkt 11 instrukcji z dnia 16.XII.1965 r.).

Dodatek preferencyjny w wysokości 300 zł dla aplikantów odbywających aplikację z siedzibą w mieście powiatowym nie przysługuje aplikantom adwokackim zamieszkałym w miastach stanowiących powiaty miejskie (w tzw. miastach wydzielonych z powiatów).

Wspomniany dodatek podlega — łącznie ze zwykłym wynagrodzeniem miesięcznym — opodatkowaniu podatkiem od wynagrodzeń.

Aplikantom adwokackim dojeżdżającym na szkolenie w radach adwokackich należy wypłacać zwrot kosztów przejazdów na szkolenie i z powrotem na ogólnie obowiązujących zasadach oraz dietyienne w wysokości 40 zł. Dieta nie przysługuje, jeżeli czas trwania podróży służbowej (pobytu poza

siedzibą) wynosi mniej niż 8 godzin, natomiast połowę diety wypłaca się, jeżeli czas ten wyniósł od 8 do 18 godzin.

*

3. Ufundowanie przez Prezydium NRA nagrody w konkursie „Mój start w zawodzie prawnika”. W związku z ogłoszonym przez Zarząd Główny ZPP i Zarząd Główny Socjalistycznego Związku Studentów Polskich konkursem pod nazwą „Mój start w zawodzie prawnika” Prezydium NRA postanowiło ufundować nagrodę konkursową w wysokości 5000 zł i delegować do Sądu Konkursowego Wiceprezesa NRA adw. dra Z. Krzemieńskiego.

2.

Z życia izb adwokackich

Izba białostocka

W dniu 27 października 1973 r. w Białostockiej Izbie Adwokackiej odbyła się uroczysta inauguracja akcji szkolenia partyjnego. Prowadzone będzie wspólne szkolenie ideologiczne dla członków POP PZPR oraz kół SD i ZSL Izby. Zgodnie z zatwierdzonym programem, w roku 1973/1974 głównym przedmiotem szkolenia na semi-

nariach będą wybrane problemy międzynarodowe.

Referat o sytuacji na Bliskim Wschodzie na inauguracyjnym spotkaniu wygłosił kierownik szkolenia partyjnego Izby. Z ramienia KM PZPR w zebraniu wziął udział sędzia Sądu Wojewódzkiego tow. Henryk Góral.

adw. Bronisław Daniszewski

Izba kielecka

1. Wycieczka do Pragi. Po udanej wycieczce do Budapesztu Rada Adwokacka, korzystając z autokaru wypożyczonego z Kieleckich Zakładów Wyrobów Metalowych, zorganizowała w dniach 26.IX. — 1.X.1973 r. nową wycieczkę, mianowicie do Pragi. Program wycieczki obejmował zwiedzenie zabytków stolicy Czechosłowacji, wy-

cieczkę do zamku Karlstein i czas wolny na zwiedzanie obiektów interesujących poszczególnych uczestników.

Niezapomniane wrażenie na uczestnikach wycieczki wywarł Zamek na Hradczanach, cały kompleks zabytkowych budowli sprawiający wrażenie, że obserwator znalazł się nagle w innej epoce. Unikalnym obiektem, będą-